
Nr. 17-47 
 
De raad van de gemeente Barneveld; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 17-47; 
 
Met inachtneming van de aangenomen moties genummerd: 2, 5, 6, 7, 8, 10, 14, 16, 21, 22 en 24; 
 
Met inachtneming van het aangenomen amendement genummerd 1 van Pro’98 en BurgerInitiatief om; 

- Op pag. 27 Duurzaamheid/Ontwikkelingen/Energievisie toe te voegen: Om de doelstellingen 
te realiseren is een grote inzet – naast die van burgers, bedrijven en organisaties - van de 
gemeentelijke organisatie noodzakelijk. De ambtelijke capaciteit moet daarop worden 
toegesneden. 

 
- Op pag. 40 Toelichting op prognose Meerjarenbegroting, Regel 7 Aanpassing organisatie, in 

de één na laatste zin,  na ‘ruimtelijke ontwikkeling’ toe te voegen: ‘duurzaamheid’ 
 
Toelichting: Voldoende ambtelijke capaciteit is een harde voorwaarde om de gemeente een 
volwaardige rol te laten vervullen in de realisatie van haar eigen (ambitieuze) energiedoelstellingen. 
 
 

 b e s l u i t : 
 
 
1. als kader voor de Programmabegroting  2018 de programma’s van de Kadernota 2018-2021 vast te 

stellen, inhoudende de visie en de prioriteiten; 
Op pag. 27 Duurzaamheid/Ontwikkelingen/Energievisie toe te voegen: Om de doelstellingen te 
realiseren is een grote inzet – naast die van burgers, bedrijven en organisaties - van de 
gemeentelijke organisatie noodzakelijk. De ambtelijke capaciteit moet daarop worden 
toegesneden. 

 
Op pag. 40 Toelichting op prognose Meerjarenbegroting, Regel 7 Aanpassing organisatie, in de 
één na laatste zin,  na ‘ruimtelijke ontwikkeling’ toe te voegen: ‘duurzaamheid’. 
 
 

2. de prognose van de meerjarenbegroting 2018 - 2021, zoals vermeld het Financieel meerjarenperspectief 
2018 - 2021, inclusief de voorgestelde beleidstoevoegingen, zoals vermeld op de bijlage, als kader voor 
de Programmabegroting 2018 vast te stellen. 

 
 
 
 Vastgesteld in de openbare vergadering van 7 juni 2017. 
 De raad voornoemd, 
 de griffier,                           de voorzitter, 
 
 


